

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2017 г. № 499

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 2 октября 2006 г. № 592

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 2 октября 2006 г. № 592 "О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" при подготовке предложений по формированию перечня стратегических предприятий и организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 41, ст. 4251; 2008, № 50, ст. 5946; 2009, № 18, ст. 2244; 2010, № 26, ст. 3351; 2015, № 1, ст. 279).

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 апреля 2017 г. № 499

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 2 октября 2006 г. № 592

1. В наименовании и пункте 1 слова "и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос".

2. В Правилах взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" при подготовке предложений по формированию перечня стратегических предприятий и организаций, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "и Государственной

корпорации по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

б) в абзаце первом пункта 2 слова "или Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" или Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос";

в) в абзацах первом и третьем пункта 6 слова "и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

г) в приложении к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "и Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" заменить словами ", Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" и Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос";

в головке таблицы в наименовании графы, касающейся федерального органа исполнительной власти или Госкорпорации "Росатом", обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отрасли экономики, в которой осуществляет деятельность предприятие или организация, слова "или Госкорпорация "Росатом" заменить словами ", Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом" или Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос".
